18/03/2019 SEI/IFMG - 0273150 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=320332&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 43 DE 18 DE MARÇO DE 2019

Alterar portaria 42 de 18 de
março de 2019, que trata da
composição do Núcleo de Apoio às
Pessoas com Necessidades
Educacionais Específicas- NAPNEE

A DIRETORA GERAL PRO-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeada pela portaria nº
209 de 18 de fevereiro de 2019, publicada no DOU de 20 de fevereiro de 2019, Edição 36, Seção 2, página
34 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG
nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a portaria 42 de 18 de março de 2019, que trata da composição do Núcleo de Apoio às
Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas- NAPNEE, conforme designações abaixo:

Carlos Guilherme Cristelli Soares - Coordenador

Érica Melanie Ribeiro Nunes - Primeira Secretária

Helena Mara Dias Pedro - Segunda Secretária

Camila Cristina de Paula Pereira - Membro

Diego Oliveira Miranda - Membro

Flávio Viana Gomide - Membro

Jamile Lenhaus Detoni Cipriano - Membro

Jorddana Rocha de Almeida - Membro

Kelly Cristina Oliveira de Lima - Membro

Art. 2º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do
IFMG Campus Sabará.

Art. 3º  Os efeitos dessa Portaria retroagem à 03 de outubro de 2018

18/03/2019 SEI/IFMG - 0273150 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=320332&infra_siste… 2/2

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MICHELLE ADRIANE SILVA DE OLIVEIRA

Diretora-Geral Pro-Tempore do IFMG Campus Sabará.

23714.000170/2019-61 0273150v1